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Transportudvalget har i brev af 1. september 2014 stillet mig følgende spørgs-

mål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 980: 

Ministeren anfører i svaret på TRU alm. del – spørgsmål 853, at "På cykel fra 

Laurbjerg til Langå er der ca. 4 km, hvilket svarer til luftlinjeafstanden som 

benyttes i stationsstrukturrapporten." Imidlertid viser en beregning foretaget 

via Google Earth, at cykelafstanden fra centrum af Laurbjerg til Langå Station 

er 5½ km. Fastholder ministeren fortsat, at cykelafstanden kun er 4 km? 
 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafikstyrelsen, som har oplyst følgende: 

”Formålet med Trafikstyrelsens stationsstrukturrapport er at kaste et helt 

overordnet blik på stationsstrukturen i Danmark og pege på mulige forbedrin-

ger. Det er normalt at bruge ”grovmaskede” metoder til en sådan screening, og 

anvendelsen af luftlinjeafstande til bedømmelse af afstande mellem stationer 

skal ses i dette lys. Det er derfor i svar på TRU 853 anført, at cykelafstanden 

mellem en evt. station i Laurbjerg og Langå station er 4 km i luftlinje, da det er 

denne metode, der er anvendt til at bedømme afstande mellem stationer i stati-

onsstrukturrapporten. Hvis det besluttes at gå videre med nogle af Trafikstyrel-

sens anbefalinger, skal der foretages mere detaljerede analyser af de konkrete 

forhold i stationsbyerne og/eller de potentielle stationsbyer.  

Trafikstyrelsen har set nærmere på forholdene i Laurbjerg og kan i denne for-

bindelse konstatere, at en adgangsvej til Langå Station, som har været benyttet 

i mange år, er blevet lukket i 2012 i forbindelse med hastighedsopgraderingen 

af banen. Dette har medført, at der skal cykles yderligere ca. 1½ km i Langå for 

at nå til stationen. Trafikstyrelsen er derfor enig med spørgeren i, at den reelle 

cykelafstand mellem Langå station og en potentiel station i Laurbjerg i øjeblik-

ket er ca. 5½ km.” 
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